
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

74-я сессия II созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

17.08.2022  № 600    

 

О внесении изменений в решение 73-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва 

от 28.07.2022 № 594 «О даче согласия на передачу 

из муниципальной собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым в государственную собственность 

Республики Крым муниципального унитарного 

предприятия муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

«Горавтотранс» как имущественного комплекса» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

положениями Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации 

в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений 

и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации 

или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность 

или собственность субъекта Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 №  216 



«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», с учётом письма Министерства транспорта 

Республики Крым от 16.08.2022 № 03.3/817/5/1/1/1, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 73-й сессии Симферопольского городского совета II 

созыва от 28.07.2022 № 594 «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 

муниципального унитарного предприятия муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым «Горавтотранс» 

как имущественного комплекса» (далее – решение) следующие изменения:  

1.1 в приложении 3 к решению исключить из таблицы строку 108 

следующего содержания: 

108 Кран-манипулятор 

автомобильный 

659000 

К569СЕ82 XDF65900010003419 2018 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности 

и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета             В.Н. Агеев   


